
平成 26 年 2 月 
系統連系認証 

関係各位 
 

三相太陽光用系統連系保護装置に対する 

新規の認証試験受付終了について 

 
JET 研究事業センター 
系統連系認証グループ 

 
拝啓 貴社益々のご清栄の段お喜び申しあげます。 
平素は系統連系業務にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 
さて、2012 年 8 月に改定されました「系統連系規定 JEAC9701 -2012」に 

おきまして、三相の太陽光用系統連系保護装置（パワーコンディショナ：PCS） 
に対し FRT 要件が整備され、2014 年 4 月以降に連系する PCS については、 
FRT 要件を満たすことが必須となります。 
 

これにより、JET といたしましては FRT 要件を満たしていない三相の PCS 
に対する新規の認証試験申込みについては、2014 年 3 月 31 日をもって終了さ 
せていただきます。 
 
 なお、既に認証を取得しているモデルに対する「製品に係わる変更」及び「認 
証登録事項の変更」等につきましては、認証の有効期限内は受付けさせていた 
だきます。 
 
 また、認証取得モデルにおいて、FRT 要件を満たすための変更については、 
部分変更にて対応させていただきます。つきましては、FRT 要件を満たしたモ 
デルへ、速やかに移行していただきますことをお願いいたします。 
 

主旨ご理解賜りたく、よろしくお願い申し上げます。 
 

敬具 
  

《連絡先》 
JET 研究事業センター 系統連系認証グループ 

斎藤祐一、佐藤孝則又は渡邊卓也；TEL：045-570-2075 
    又は若嶋由雄；TEL：045-570-2070 
    E-mail：jet-grid@jet.or.jp 
 


